
 
 
 
 
 

  

ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV 

ASSEMBLEA REGIONALE DEI SOCI  

COMITATO REGIONALE VALLE D’AOSTA 
 Delibera n. 3 del 27/02/2024 

Oggetto: Predisposizione programma regionale per l’anniversario dei 160 anni della CRI 

Il giorno 27 febbraio 2024, l’Assemblea Regionale dei soci del Comitato Regionale CRI Valle d’Aosta, 

regolarmente costituita; 

Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione italiana della Croce 
Rossa a norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 
 
Visto il d.lgs. 3 luglio 2017, n. 117 recante “Codice del Terzo settore”; 
 
Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 
 
Visto il Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi; 
 
Considerato che nell’anno 2024 ricorre il 160° annuale di Fondazione della Croce Rossa Italiana; 
 
Tenuto conto che i comitati presenti nella Regione Valle d’Aosta si accingono a predisporre una serie 
di iniziative ed eventi non solo non solo per ricordare il passato, ma per mostrare come il contributo 
della CRI si sia evoluto negli anni e come l’Associazione continui e pianifichi strategie ed organizzazione 
per essere pronta alle sfide future e alle vulnerabilità che nasceranno: 
  
Valutata la necessità di redigere un Programma Regionale che consenta al territorio regionale di 
conoscere le iniziative  calendarizzate per la celebrazione dei 160 anni della Croce Rossa Italiana ed 
avere quindi una lettura univoca su tutto il percorso tracciato nel corso dell’anno;  
 
Udite le relazioni del Vice Presidente, Marco Sarboraria; del Presidente del Comitato di Aosta e del 
Presidente del Comitato di Saint-Vincent; 
 
Con i poteri conferiti dallo Statuto, all’unanimità 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare la predisposizione di un Programma Regionale che consenta al territorio regionale di 
conoscere le iniziative calendarizzate per la celebrazione dei 160 anni della Croce Rossa Italiana;  
 

2. Di approvare la predisposizione di un'unica campagna stampa di divulgazione del Programma 
Regionale del Programma; 

 
3. Di approvare che la comunicazione dei singoli eventi verrà realizzata dall’Ufficio Comunicazione 

regionale su indicazione del comitato organizzatore; 
 

4. di dare atto che copia della presente delibera è trasmessa al Segretario Regionale, ai Comitati 
territoriali di Aosta e di Saint-Vincent e al responsabile dell’Ufficio regionale Comunicazione; 

 
5. di trasmettere la presente delibera al Presidente Nazionale; 
  

6. di dare atto che la presente delibera è pubblicata sul sito istituzionale del Comitato Regionale, 
sezione “Trasparenza”. 

 Il Segretario verbalizzante 

Liliana Cazaban 

Il Vice Presidente Regionale 

 Marco Sarboraria  

 


